
 

Area Lavori Pubblici - N. 146 del 19-03-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

146 

Data 

19-03-21 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PROGETTAZIONE ESECUTIVA PSR PER L'UMBRIA 

MISURA 7 - INTERVENTO 7.4.1-RINNOVAMENTO DEI VILLAGGI 

NELLE ZONE RURALI. STUDIO ADVANCED PLANNING ENGINEERING 

SRL. 

 

 

 

N. 300 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  diciannove del mese di marzo ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 
 

PREMESSO CHE: 

 

 In data 28 agosto 2019, nell’ambito del BURU n. 44, Supplemento ordinario 

n. 2 sono stati pubblicati da parte della Regione Umbria gli Avvisi di seguito 

indicati, relativi alla Misura 7 “Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle 

zone rurali” del Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014-2020 di 

seguito elencati: 

Bando di evidenza pubblica concernente modalità e criteri per la 

concessione degli aiuti previsti dall’intervento 7.4.1 “Sostegno investimenti 

creazione/miglioramento-ampliamento servizi base alla popolazione rurale”, 

Sottomisura 7.4: 

 Il Comune di Cascia con Delibera di Giunta comunale n. 146 del 17-12-2019, 

approvava l’atto di indirizzo a sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000, 

riguardante il progetto di cui sopra; 

 Con Delibera di Giunta comunale n. 12 del 30-01-2020 il Comune di Cascia 

approvava in linea tecnica il seguente progetto definitivo: 

“Progetto per la riqualificazione denominato servizi in centro” - da presentarsi 

a valere sulla Misura 7, Sottomisura 7.4, Intervento 7.4.1 del PSR Umbria 

2014-2020; 

 Con determinazione n. 505 del 19/10/2020 veniva dato l’incarico per la 

progettazione esecutiva allo Studio Advanced Planning Engineering Srl con 

sede legale in C.so Mazzini, 60 Spoleto P. IVA 03620760540; 

 Con pec, ricevuta al prot. n. 13971 e successiva integrazione n. 13998 del 



 

Area Lavori Pubblici - N. 146 del 19-03-2021 Pag. 2 

02-11-2020 veniva inviato dallo studio incaricato il progetto esecutivo; 

 Con Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 06-11-2020 veniva approvato il 

progetto esecutivo del PSR in oggetto; 

 Con prot. 14634 e 14641 del 13-11-2020 a mezzo pec veniva inviato alla 

direzione agricoltura della Regione Umbria il progetto esecutivo ai fini 

dell’istruttoria per l’ammissione a finanziamento; 

 

RICHIAMATA 

- la propria determinazione n. 505 del 19/10/2020 con cui si è provveduto ad 

assumere l'impegno di spesa n. 569/2020 codice di bilancio 

01.06-2.02.03.05.001 ex cap 2545/4 FONDO DI ROTAZIONE 

PROGETTUALITA’. 

Incarico per bando PSR – programma di sviluppo rurale per l’Umbria 

2014-2020: 

–Misura 7. Sottomisura 7.4. Intervento 7.4.1 Sostegno investimenti 

creazione/miglioramento-ampliamento servizi di base alla popolazione rurale, 

progettazione esecutiva. CIG ZE62ECF0ED CUP C47E20000010006; 

 

VISTA   

- la fattura, dello Studio Advanced Planning Engineering Srl con sede legale in 

C.so Mazzini, 60 Spoleto P. IVA 03620760540: 

 

-FPA 6/21 del 08/02/2021 dell'importo di €uro 8.374,08 iva inclusa per bando 
PSR – Misura 7. Sottomisura 7.4. Intervento 7.4.1 Sostegno investimenti 
creazione/miglioramento-ampliamento servizi di base alla popolazione rurale, 
progettazione esecutiva; 
 

VISTA 

- l'Acquisizione agli atti dell'ufficio del Durc On Line prot. n. 24035180, del 
30/11/2020 con scadenza 30/03/2021, attestante la regolarità contributiva della 
Ditta; 

- l’acquisizione della verifica dei requisiti ex art. 80/2016, in data 01-03-2021 
prot. 2899 per il Casellario Giudiziale (Ministero della Giustizia) di tutti i 
componenti dello studio con esito NULLO, in data 12-03-2021 prot. 3437 per la 
veridicità dichiarazioni sostitutive, da parte dell’Agenzia delle Entrate, dal quale 
non risultano violazioni gravi definitivamente accertate; 

 

RITENUTO, di dover liquidare la fattura sopra elencata; 
 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 183-184 del T.U. 267/2000 la competenza 
per la liquidazione della spesa è attribuita al Responsabile del Servizio 
interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 
 

VISTO che nulla osta alla liquidazione; 

 

  D E T E R M I N A 



 

Area Lavori Pubblici - N. 146 del 19-03-2021 Pag. 3 

 

1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 

2) DI LIQUIDARE la fattura FPA 6/21 del 08/02/2021 dell'importo di €uro 
6.864,00 oltre iva pari a €uro 1.510,08 per un totale di €uro 8.374,08 per bando 
PSR – Misura 7. Sottomisura 7.4. Intervento 7.4.1 Sostegno investimenti 
creazione/miglioramento-ampliamento servizi di base alla popolazione rurale, 
progettazione esecutiva, emessa dallo Studio Advanced Planning Engineering 
Srl con sede legale in C.so Mazzini, 60 Spoleto P. IVA 03620760540  

3) DI IMPUTARE al codice di bilancio 01.06-2.02.03.05.001 ex cap 2545/4 
FONDO DI ROTAZIONE PROGETTUALITA’, bilancio di previsione 2021-2023 
in corso di allestimento R.P. 2020;  

CIG ZE62ECF0ED CUP C47E20000010006; 

4) DI DARE ATTO che è stato acquisito il Durc On Line prot. n. 24035180, del 
30/11/2020 con scadenza 30/03/2021, attestante la regolarità contributiva della 
Ditta e l’acquisizione della verifica dei requisiti ex art. 80/2016, in data 
01-03-2021 prot. 2899 per il Casellario Giudiziale (Ministero della Giustizia) di 
tutti i componenti dello studio con esito NULLO, in data 12-03-2021 prot. 3437 
per la veridicità dichiarazioni sostitutive, da parte dell’Agenzia delle Entrate, dal 
quale non risultano violazioni gravi definitivamente accertate; 

5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell'art. 183 comma 7 del D.Lgvo 267/2000, con il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria apposto dal responsabile del servizio 

finanziario. 

6) DI PUBBLICARE la presente determinazione, anche ai fini della trasparenza 

amministrativa, per la durata di quindici giorni, interi e consecutivi, all'Albo 

Pretorio del Comune di Cascia. 

 

 
146 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 146 del 19-03-2021 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 19-03-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

18-05-21 al 02-06-21 Registro Albo pretorio n. 726 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 18-05-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


